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BEGROTING 2021/2022 

 
Vooraf   
In de algemene toelichting op de begroting 2020/2021 stond vorig jaar de volgende tekst: 
“Op dit moment is het niet te voorspellen wat exact het effect van de situatie m.b.t. het coronavirus 
op het seizoen 2020/2021 gaat zijn. Wel is duidelijk dat het seizoen ‘voldoende uitdaging’ zal 
kennen. De vraag is voornamelijk hoe de markt zich gaat herstellen, momenteel zijn er wisselende 
geluiden. Dit varieert van het ‘on hold’ zetten van marketingbudgetten (gelukkig een enkeling), tot 
partners die graag een voorstel willen hebben, zodat 'we gas kunnen geven wanneer de situatie 
normaliseert'. Op dit moment wordt het gesprek gevoerd op welke wijze we hen volgend seizoen 
van dienst kunnen zijn. Voor wat het waard is, vanuit commercieel oogpunt had de coronacrisis de 
NSkiV op een slechter moment kunnen treffen”. 
 
De voorspelling dat het seizoen ‘voldoende uitdaging’ zal kennen is absoluut waar gebleken. De 
laatste opmerking over ‘dat de coronacrisis ons op een slechter moment had kunnen treffen’, bleek 

inderdaad een opmerking van weinig waarde. Het seizoen 2020/2021 is in ieder opzicht een 
ongekend seizoen geweest. Het viel een jaar geleden niet voor te stellen dat er een heel seizoen 
geen wintersport zou zijn. Met alle gevolgen van dien. 
 
 
Prognose 2020/2021 
Om meteen tot de essentie te komen: de NSkiV lijkt zonder al te veel kleerscheuren uit de strijd te 

komen. Met name dankzij de diverse steunmaatregelen, hard werken en maximale creativiteit is het 
de prognose dat het seizoen zal eindigen met een negatief resultaat van 137.000 euro. Dat is een 
stevig tekort, echter gelet op feit dat er überhaupt geen wintersport mogelijk is geweest, valt dat 
enorm mee. In de ledenvergadering van 28 november 2020 is aan u een tweetal scenario’s (1. halve 
winter en 2. geen winter) gepresenteerd waarbij diverse maatregelen en de (financiële) impact 
daarvan zijn toegelicht. In het scenario dat er geen winter zou zijn, was het te verwachten resultaat 

op basis van de genomen maatregelen maximaal 175.000 euro negatief. Gegeven het eigen 

vermogen van 800.000 euro heeft het hoofdbestuur aangegeven het verantwoord te vinden een  
dergelijk tekort op te vangen vanuit het eigen vermogen. 
 
Dit uitgangspunt is het kader geweest waarbinnen de uitvoering van het seizoen heeft 
plaatsgevonden. Met alle budgethouders zijn er aanvullende sturingsprincipes afgesproken en is er 
een harde bezuinigingsopdracht doorgevoerd. Concreet heeft dit betekend dat nieuwe initiatieven 

(met fysieke aanwezigheid) alsmede veel wedstrijden en evenementen geen doorgang hebben 
kunnen vinden. Diverse campagnes voor partners, alsmede ook een aantal eigen campagnes, zijn 
niet uitgevoerd. Wat betreft de personele formatie zijn er geen consequenties geweest, behalve dat 
twee vacatures niet direct zijn ingevuld. Voornamelijk online zijn er diverse activiteiten (waaronder 
ook veel corona gerelateerd) wel uitgevoerd en zijn er redactioneel en technisch voorbereidingen 
getroffen voor het komende seizoen. De topsportprogramma’s zijn met een aantal aanpassingen van 
de internationale kalender grotendeels uitgevoerd en het kwalificatietraject richting de Spelen is  

niet fundamenteel onder druk komen te staan. 

 
In overleg met de accountant zijn de diverse mogelijkheden voor steunmaatregelen besproken en is 
er een beroep gedaan op ondersteuning vanuit de NOW 3.0/3.1 (noodmaatregel overbrugging voor 
werkgelegenheid) en de TVL (tegemoetkoming vaste lasten) maatregel. Er is eveneens succesvol 
een aanvraag gedaan voor ondersteuning uit een sport specifieke maatregel (die is ingediend door 
het kamerlid Rudmer Heerema, de ‘motie Heerema’) die gericht is op de continuïteit van de 

topsportprogramma’s in voorbereiding op de Spelen.  
 
Er is naast het op continue basis monitoren van de prognose in iedere hoofdbestuursvergadering 
aandacht geweest voor de liquiditeitspositie. Zoals aangegeven is de prognose van het resultaat 
137.000 euro negatief. Naast alle genoemde afwijkende omstandigheden is dit resultaat zoals altijd 
een resultante van vele kleine afwijkingen ten opzichte van de begroting voor het seizoen 
2020/2021. In het document ‘begroting 2021/2022’ worden deze afwijkingen in de kolom ‘prognose 

2020/2021’ per regel zichtbaar gemaakt. 

 



 

Begroting 2021/2022  3 van 9 

Algemene toelichting begroting 2021/2022 
Op dit moment valt het niet te voorspellen in welke mate het leven weer terug is naar ‘normaal’ bij 
aanvang van het nieuwe wintersportseizoen. De begroting is opgesteld op basis van de verwachting 
dat wintersport grotendeels weer toegankelijk is, zowel in Nederland als in de Alpen. Er wordt echter 

wel rekening gehouden met het feit dat de markt (adverteerders, partners en sponsoren) nog niet 
volledig is hersteld en nog niet over de budgetten beschikt van voor de coronacrisis. De ‘structurele 
schade’ als gevolg van de coronacrisis wordt ingeschat op ongeveer 250.000 euro. Het verlies van 
leden en verzekerden is hiervoor de voornaamste oorzaak. Ondanks de onzekerheid over de 
toekomst stelt het hoofdbestuur voor om de koers zoals deze de afgelopen jaren is ingezet te 
continueren. Concreet betekent dit vanuit eigen kracht inzetten op de (door)ontwikkeling van 
nieuwe inkomstenstromen. 

Er is afgelopen seizoen in aanvulling op het bestaande lidmaatschapsmodel een introductie geweest 

van het concept ‘Club Wintersporters’. Deze zal met hernieuwde energie worden gelanceerd. Zoals 

aangegeven zal de nadruk hierbij liggen op een meer gedifferentieerd aanbod van producten & 
diensten. Met name nieuw te organiseren kleinschalige ‘live events’ zullen het saldo van in- en 
uitstroom van leden op termijn positief moeten beïnvloeden. Het is de verwachting dat dit initiatief 
reeds komend seizoen een (beperkt) positief effect sorteert.  

In het streven om minder afhankelijk te zijn van contributies en subsidies wordt komend seizoen 
wederom ingezet op het uitbreiden van onze online activiteiten. Het afgelopen seizoen is gestart met 
de ontwikkeling van een ‘Online Travel Agency’ (OTA). Naast de online verkoop van reizen zal 
worden gestart met de verkoop van o.a. materiaalhuur & skilessen in het buitenland. Ook zal na 
enige vertraging het platform gericht op de Duitse markt (ski-portal.de) opnieuw geactiveerd 

worden. De realiteit op dit moment is dat er geen reële inschatting gemaakt kan worden van het 
positieve effect van deze initiatieven. Voor de begroting 2021/2022 worden derhalve voor deze 
activiteiten geen baten begroot.  

De lasten en baten voor talentherkenning en topsport zoals deze nu zijn opgenomen in de begroting 

is op basis van de huidige toekenning. Er is door NOC*NSF aangegeven de ondersteuning van de 
huidige focusprogramma’s te continueren. Indien er mogelijk naar aanleiding van de jaarlijkse 
evaluatiegesprekken aanpassingen in de programma’s worden doorgevoerd, zullen de lasten en 
baten van de programma’s naar verhouding worden aangepast. 

De lasten voor het functioneren van de organisatie dalen licht. De vacatures (medewerker 
ledenservice, programmeur en een assistent-coach) die nog niet zijn ingevuld worden in principe het 
komende seizoen niet ingevuld tenzij de markt aantrekt. Additionele baten zullen hier dan wel 

tegenover moeten staan. Het team professionals is compleet en is in staat om resultaatgericht te 
werken aan de volgende fase van de Meerjarenstrategie 2018-2022.  

Met betrekking tot het seizoen 2021/2022 is een overzicht opgesteld waarin de ‘voornaamste 
activiteiten’ worden beschreven. De wijze waarop de middelen worden ingezet om alle activiteiten 
uit te voeren en de ambities te realiseren is weergegeven in de begroting 2021/2022. 
 
Toelichting ontwikkeling eigen vermogen 

Bij de aanvang van de beleidsperiode 2018-2022 is een Meerjarenprognose opgesteld waarbij het 
verstevigen van het eigen vermogen een van de uitgangspunten was. Het streven was om het eigen 

vermogen terug te brengen naar ongeveer 1.000.000 euro. Als gevolg van de coronacrisis zal deze 
ambitie niet worden gerealiseerd. Het hoofdbestuur acht het op dit moment niet realistisch om 
gedurende het seizoen 2021/2022 een batig saldo na te streven. De begroting 2021/2022 gaat 
derhalve uit van een neutraal resultaat. In voorbereiding op de nieuwe beleidscyclus 2022-2026 zal 
het bestuur zich beraden op het streven naar het verstevigen van het eigen vermogen en zal 
daarover met u in overleg treden. 

Richtlijn RJ-640 
Zoals aangegeven in de Jaarrekening 2019/2020 voldoet de NSkiV niet geheel aan de Richtlijn  
RJ-640 “Organisaties zonder winststreven”. De ‘staat van baten en lasten’ wijkt af van de standaard  

Richtlijn RJ-640. Met de accountant is afgestemd het huidige format gedurende de beleidscyclus 
2018-2022 niet te wijzigen. Wel is er voor gekozen om de begroting 2021/2022 naast het bekende 
format tevens te presenteren in het format dat wel voldoet aan de Richtlijn RJ-640. Op pagina 9 
treft u deze ter informatie aan. 
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Toelichting per thema begroting 2021/2022 

Voor de beleidsperiode 2018-2022 is het onze missie om elke wintersporter dichter bij een unieke 
winstersportervaring te brengen. We maken onze missie specifiek door die te vertalen naar een 
ambitie voor drie hoofddoelgroepen: wintersporters, wintersportorganisaties en top- en 
wedstrijdsporters. Onderstaand volgt per hoofddoelgroep, hierna als ‘post’ weergegeven, een 
vergelijking ten opzichte van de begroting 2020/2021. 

 
1. Wintersporters 
In deze post worden de baten en lasten weergegeven die gerelateerd zijn aan de ondernomen 
activiteiten, gericht op het realiseren van de ambities voor de individuele wintersporters. 
● Offline; dit betreft de baten en lasten van het magazine en andere printuitgaven. Door minder 

leden wordt de oplage verlaagd, hierdoor dalen de druk- en verzendkosten en worden de lasten 

verlaagd met 25.000 euro. De baten zijn lager doordat we verwachten dat de advertentiemarkt 

hersteld, maar nog niet naar het oude niveau. De baten dalen hierdoor met 25.000 euro. 
● Online; dit betreft alle baten en lasten die te maken hebben met de online propositie. We gaan 

dit jaar geen gebruik maken van externe inhuur, hierdoor dalen de lasten met 35.000 euro. Ook 
verwachten we dat de affiliatie en online advertentiemarkt zich herstelt, maar nog niet geheel 
naar het niveau van voor de coronacrisis. Hierdoor dalen de baten met 50.000 euro. 

● Reizen; dit betreft alle baten en lasten met betrekking tot het organiseren van reizen. Dit 

boekjaar worden er geen reizen georganiseerd. 
● Verzekeren; dit betreft de directe baten en lasten van de verkoop van verzekeringen. Door 

minder verzekerden (meer opzeggingen door corona) dalen de baten met 94.500 euro en de 
lasten met 7.500 euro.  

● Educatie; dit betreft de baten en lasten van opleidingen voor de individuele wintersporters. Dit 
zijn onder andere de opleidingen voor ski- en snowboardleraar. Per saldo zullen deze 
opleidingen kostenneutraal worden georganiseerd.  

● Evenementen; dit betreft de baten en lasten voor evenementen voor de individuele 

wintersporters. Er worden dit seizoen een aantal kleinschalige live events georganiseerd. 
● Leden en Lidmaatschappen; dit betreft de contributiebijdrage van de individuele leden. De lasten 

zijn alleen de direct toewijsbare lasten. Door minder portokosten dalen de lasten met 1.000 
euro. Door minder leden (meer opzeggingen door corona) dalen de baten met 145.000 euro. 

 
2. Wintersportorganisaties 

De post ‘wintersportorganisaties’ geeft de baten en lasten weer die te maken hebben met alle 
aangesloten organisaties. 
● Educatie; dit betreft de baten en lasten van opleidingen voor de wintersportorganisaties. Dit zijn 

de opleidingen voor trainers, kader en de overige opleidingen. De baten en lasten blijven hier 
nagenoeg gelijk.  

● Evenementen; dit betreft de baten en lasten voor het organiseren van evenementen voor 

wintersportorganisaties. Dit seizoen worden er geen evenementen georganiseerd. 
● Sportontwikkeling; dit betreft de directe baten en lasten voor aangesloten organisaties.  
● Lid rechtspersonen en Financiële bijdragen; dit betreft de afdracht aan de aangesloten 

organisaties en de bijdrage aan het sportstimuleringsfonds. De baten komen tot stand door de 

afdracht van aangesloten organisaties. Door een lager aantal leden die zijn aangesloten bij lid 
rechtspersonen, dalen de lasten met 4.500 euro. De baten blijven gelijk.  

● Institutionele leden; dit betreft de contributie van de institutionele leden. De baten blijven gelijk. 

 
3. Top- en Wedstrijdsport 
In de post ‘top- en wedstrijdsport’ worden de baten en lasten weergegeven die te maken hebben 
met de sport. In de eerste drie seizoenen van de Olympische cyclus zijn er, naast structurele 
afspraken, veel incidentele subsidies toegekend. In deze begroting zijn alleen de structurele subsidie 
afspraken meegenomen. Hierdoor zijn zowel de baten als de lasten op de door NOC*NSF 
gesubsidieerde onderdelen verlaagd. Indien de subsidiebijdragen toch toenemen, dan zullen de 

baten en lasten van dat programma worden aangepast. 
● Programma Aangepast Alpine; dit betreft alle directe baten en lasten van dit programma, 

uitgezonderd de salarislasten van de medewerkers onder contract. De incidentele inhuur van 
specialisten wordt hier wel verantwoord.  
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● Programma Aangepast Snowboard; dit betreft alle directe baten en lasten van dit programma, 
uitgezonderd de salarislasten van de medewerkers onder contract. De incidentele inhuur van 
specialisten wordt hier wel verantwoord.  

● Programma Snowboard Freestyle; dit betreft alle directe baten en lasten van dit programma, 

uitgezonderd de salarislasten van de medewerkers onder contract. De incidentele inhuur van 
specialisten wordt hier wel verantwoord.  

● Projecten Maatwerk; dit betreft de baten en lasten van topsporters die in aanmerking komen 
voor individuele maatwerkprojecten.  

● Projecten Organisatie; dit betreft de lasten die te maken hebben met de ondersteuning van een 
aantal Alpine projecten. 

● Algemeen; dit zijn de algemene baten en lasten van Topsport. In de baten zijn de topsport 

gerelateerde bijdragen van de FIS en IBU, alsmede ook de eigen bijdragen van de sporters voor 
deelname aan de programma’s inbegrepen. De lasten zijn onder andere de trainersbijeen-

komsten, het prijzengeld, de kosten voor de specialistische inhuur van Strength & Conditioning 
begeleiding en overige algemene kosten. 

● Licenties; dit betreft de baten van de verkoop van diverse licenties. 
● Internationale wedstrijden; dit zijn de baten en lasten die te maken hebben met het organiseren 

van internationale wedstrijden. 
● Nationale wedstrijden; dit zijn de baten en lasten die te maken hebben met het organiseren van 

nationale kampioenschappen en het nationale wedstrijdcircuit. 
  
4. Organisatie 
In deze post zitten de lasten en baten in die te maken hebben met de organisatie. Onderstaand een 
vergelijk met de begroting 2020/2021: 

● Huisvesting; alle baten en lasten die te maken hebben met de huisvesting zoals huur, 
servicekosten en dergelijke. Vanwege het doorvoeren van een kostenindexatie stijgen de lasten 
met 10.000 euro. 

● Organisatiekosten; alle lasten die te maken hebben met de organisatie zoals 

afschrijvingskosten, kopieerkosten, verzekeringen, adviezen, accountantskosten, portokosten en 
dergelijke. Vanwege het doorvoeren van een kostenindexatie stijgen de lasten met 20.600 euro. 

● Lidmaatschappen en int. Werk; deze post betreft de lasten die gerelateerd zijn aan 

lidmaatschapskosten van diverse organisaties, zoals de FIS, IBU, NOC*NSF en dergelijke. Ook 
de lasten van internationale werkzaamheden en deelname aan de internationale congressen 
worden hier verantwoord. De lasten stijgen hier met 20.000 euro aangezien er rekening wordt 
gehouden met een afvaardiging naar de Olympische en Paralympische Spelen van 2022 in 
Beijing.    

● Bestuur & Commissies; dit betreft de lasten van alle vergaderingen van de leden, hoofdbestuur 

en alle andere commissies. De lasten dalen met 2.500 euro. 
● Dienstverlening aan andere bonden; dit betreft de baten van dienstverlening en werkzaamheden 

voor andere bonden. De baten dalen met 2.500. 
● Overige baten en lasten; dit betreft alle incidentele en onvoorziene baten en lasten. 
● Personeel; dit betreft alle lasten die te maken hebben met de salarissen en pensioenlasten. De 

personele lasten dalen per saldo met 88.000 euro als gevolg van het niet meer invullen van het 
vrijwillig vertrokken personeel. De voornaamste reden van de stijging van de baten zijn de 

steunmaatregelen van de overheid.  
● Reis- en Verblijfkosten; dit betreft de lasten van de leaseauto’s en alle andere reis- en 

verblijfkosten. Door corona zal er minder gereisd worden en daarnaast zijn er minder 
leaseauto’s waardoor de lasten dalen met 37.000. 

● Overige personeelskosten; dit betreft de lasten van opleidingen, Arbokosten en personeelsuitjes. 
De lasten worden in lijn gebracht met de realisatie van de afgelopen jaren en stijgen met 5.000 
euro. 

● Communicatie; dit zijn kosten zoals het jaarverslag, de huisstijl, banners, posters en 
communicatie op het internet. De lasten dalen hier met 8.500.  

● Marketing; hieronder vallen de lasten voor het behouden en het aangaan van nieuwe 
partnerships en relatiebeheer. De baten dalen hier met 114.000 euro doordat we hier alleen 
rekening houden met contracten die al zijn getekend. 

 

Instemming 
Het hoofdbestuur vraagt de Algemene Vergadering in te stemmen met de voorliggende begroting 

2021/2022. 



 

AV 24 april 2021 – Begroting 2021/2022 (concept)           6 van 9 

 
 
 
 

 

  

2019/2020 2020/2021 2021/2022 Vergelijk 21/22 met 20/21 2020/2021 Bg 21/22 / Pr20/21 Pr 20/21 /Bg 20/21

Rekening Begroting Begroting Begroting Prognose Begroting Begroting

Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten

1. Wintersporters 409.259          3.020.307       420.000          3.172.500       351.500          2.858.000       -68.500   -314.500 320.576          2.444.182       30.924     413.818   -99.424   -728.318 

2. Wintersport Organisaties 182.335          70.206            187.000          82.500            182.500          82.500            -4.500     -          165.691          61.644            16.809     20.856     -21.309   -20.856   

3. Top- en Wedstrijdsport 1.017.020       924.809          1.070.600       850.000          888.600          760.500          -182.000 -89.500   804.835          627.192          83.765     133.308   -265.765 -222.808 

4. Organisatie 3.748.616       1.363.459       3.745.000       1.345.900       3.644.400       1.366.000       -100.600 20.100     3.753.496       1.774.610       -109.096 -408.610 8.496       428.710   

Totaal 5.357.230       5.378.781       5.422.600       5.450.900       5.067.000       5.067.000       -355.600 -383.900 5.044.598       4.907.628       22.402     159.372   -378.002 -543.272 

Saldo 21.551           28.300           -                 28.300-    136.970-         136.970  165.270-  
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2019/2020 2020/2021 2021/2022 Verge lijk 21/22 met 20/21 2020/2021 Bg 21/22 / P r20/21 Pr 20/21 /Bg 20/21

Rekening Begroting Begroting Begroting Prognose Begroting Begroting

Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten

1. W inte rsporte rs

Off-Line 179.815     211.736     180.000     250.000     155.000     225.000     -25.000      -25.000      164.000     158.037     -9.000        66.963       -16.000      -91.963      

On-Line 191.073     568.056     150.000     625.000     115.000     575.000     -35.000      -50.000      134.000     181.196     -19.000      393.804     -16.000      -443.804    

Reizen -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             

Verzekeren 1.650         872.002     17.500       862.500     10.000       768.000     -7.500        -94.500      5.000         802.000     5.000         -34.000      -12.500      -60.500      

Educatie 15.866       7.592         25.000       25.000       25.000       25.000       -             -             576            949            24.424       24.051       -24.424      -24.051      

Evenementen -             -             20.000       20.000       20.000       20.000       -             -             -             -             20.000       20.000       -20.000      -20.000      

Leden & Lidmaatschappen 20.855       1.360.921  27.500       1.390.000  26.500       1.245.000  -1.000        -145.000    17.000       1.302.000  9.500         -57.000      -10.500      -88.000      

409.259    3.020.307 420.000    3.172.500 351.500    2.858.000 68.500-      314.500-    320.576    2.444.182 30.924      413.818    99.424-      728.318-    

2. W inte rsport Organisa tie s

Educatie 46.478       40.034       50.000       50.000       50.000       50.000       -             -             33.116       36.623       16.884       13.377       -16.884      -13.377      

Evenementen -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             

Sportontwikkeling 23.666       5.641         22.000       7.500         22.000       7.500         -             -             18.500       -             3.500         7.500         -3.500        -7.500        

Lidrechtspersonen Financiele bijdragen 112.191     14.750       115.000     15.000       110.500     15.000       -4.500        -             114.075     15.000       -3.575        -             -925           -             

Institutionele leden -             9.781         -             10.000       -             10.000       -             -             -             10.021       -             -21             -             21              

182.335    70.206      187.000    82.500      182.500    82.500      4.500-        -            165.691    61.644      16.809      20.856      21.309-      20.856-      
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2019/2020 2020/2021 2021/2022 Verge lijk 21/22 met 20/21 2020/2021 Bg 21/22 / P r20/21 Pr 20/21 /Bg 20/21

Rekening Begroting Begroting Begroting Prognose Begroting Begroting

Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten Las ten Baten

3. Top- en W edstrijdsport

Topsport

Programma Aangepast Alpine 249.338     201.010     277.000     220.000     200.000     161.000     -77.000      -59.000      227.915     193.491     -27.915      -32.491      -49.085      -26.509      

Programma Aangepast Snowboard 100.692     40.050       150.000     98.000       85.000       44.500       -65.000      -53.500      77.735       44.210       7.265         290            -72.265      -53.790      

Programma Snowboard Freestyle 373.693     323.553     395.000     251.000     350.000     232.000     -45.000      -19.000      318.900     192.833     31.100       39.167       -76.100      -58.167      

Projecten Maatwerk 70.617       -             55.000       -             50.000       -             -5.000        -             64.707       5.000         -14.707      -5.000        9.707         5.000         

Projecten Organisatie 35.216       3.571         30.000       -             30.000       -             -             -             37.487       -             -7.487        -             7.487         -             

Algemeen 122.234     272.359     50.000       170.000     60.000       212.000     10.000       42.000       68.091       180.838     -8.091        31.162       18.091       10.838       

W edstrijdsport

Licenties -             18.536       18.000       -             18.000       -             -             -             10.820       -             7.180         -             -7.180        

Internationale wedstrijden 1.945         4.850         8.600         6.000         8.600         6.000         -             -             -             -             8.600         6.000         -8.600        -6.000        

Nationale Wedstrijden 63.285       60.880       105.000     87.000       105.000     87.000       -             -             10.000       -             95.000       87.000       -95.000      -87.000      

1.017.020 924.809    1.070.600 850.000    888.600    760.500    182.000-    89.500-      804.835    627.192    83.765      133.308    265.765-    222.808-    

4. Organisa tie

Huisvesting 187.544     -             190.000     -             200.000     -             10.000       -             197.716     -             2.284         -             7.716         -             

Organisatiekosten 612.584     -             550.000     -             570.600     -             20.600       -             615.889     -             -45.289      -             65.889       -             

Lidmaatschappen en int. Werk 41.610       -             40.000       -             60.000       -             20.000       -             40.631       -             19.369       -             631            -             

Bestuur & Commissies 9.866         -             12.500       -             10.000       -             -2.500        -             7.894         -             2.106         -             -4.606        -             

Dienstverlening aan andere bonden -             35.250       -             30.000       -             27.500       -             -2.500        -             30.500       -             -3.000        -             500            

Overige baten en lasten 31.800       49.087       27.500       -             5.300         60.000       -22.200      60.000       -             11.000       5.300         49.000       -27.500      11.000       

Personeel 2.580.120  1.090.879  2.650.000  1.076.900  2.562.000  1.153.500  -88.000      76.600       2.640.464  1.621.149  -78.464      -467.649    -9.536        544.249     

Reis- en Verblijfkosten 199.097     -             212.000     -             175.000     -             -37.000      -             192.584     -             -17.584      -             -19.416      -             

Overige personeelskosten 33.145       -             37.500       -             42.500       -             5.000         -             35.911       -             6.589         -             -1.589        -             

Communicatie 13.789       -             17.500       -             9.000         -             -8.500        -             17.609       -             -8.609        -             109            -             

Marketing 39.061       188.243     8.000         239.000     10.000       125.000     2.000         -114.000    4.798         111.961     5.202         13.039       -3.202        -127.039    

-             

3.748.616 1.363.459 3.745.000 1.345.900 3.644.400 1.366.000 100.600-    20.100      3.753.496 1.774.610 109.096-    408.610-    8.496        428.710    

Totaal 5.357.230 5.378.781 5.422.600 5.450.900 5.067.000 5.067.000 355.600-    383.900-    5.044.598 4.907.628 22.402      159.372    378.002-    543.272-    

Resultaat 21.551      28.300      -            28.300-      136.970-    136.970    165.270-    
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Staat van Baten en Lasten in de RJ-640 vorm 
 
 

Onderstaand de begroting en vergelijkende cijfers in RJ-640 vorm: 
 
 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2020/2021 
 Rekening Begroting Begroting Prognose 
Baten Baten Baten Baten Baten 

     

Advertenties 549.688 650.000 580.000 289.586 
Affiliatie 180.104 225.000 200.000 15.647 
Contributie 1.385.452 1.415.000 1.270.000 1.327.022 
Diverse baten 358.557 284.352 488.000 441.793 
Diverse bijdrage leden 220.676 249.200 249.500 117.297 

Sponsoring 188.243 239.000 125.000 111.961 
Subsidie 1.624.059 1.525.848 1.386.500 1.802.322 

Verzekeringsprovisie 872.002 862.500 768.000 802.000 
     

Totaal baten 5.378.781 5.450.900 5.067.000 4.907.628 

     
     
 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2020/2021 
 Rekening Begroting Begroting Prognose 
Lasten Lasten Lasten Lasten Lasten 

     
Afschrijvingen 342.798 316.500 322.140 321.596 
Educatie 62.344 75.000 75.000 33.692 
Evenementen - 20.000 20.000 - 
Financieel resultaat 9.635 7.500 5.300 7.396 
Marketing & Communicatie 232.665 205.500 181.500 186.407 

Overige bedrijfskosten 744.548 691.000 662.460 689.138 
Personeelskosten 2.812.362 2.899.500 2.779.500 2.868.960 
Sportontwikkeling 135.857 137.000 132.500 132.575 
Topsport 951.791 957.000 775.000 794.834 
Wedstrijdsport 65.230 113.600 113.600 10.000 
     

Totaal lasten 5.357.230 5.422.600 5.067.000 5.044.598 

     
     

Resultaat 21.551 28.300 - 136.970- 
     
     

 


